

PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF: CONVITE Nº 31-08-01/2021

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços para execução dos serviços objeto do convite em referência, pelo valor global de R\$ 93.317,50 (NOVENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E DEZESSETE E CINQUENTA CENTAVOS), para os serviços abaixo especificados:

LOTE 01 - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL - RECURSOS HUMANOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT MÊS	QUANT. PESSOAS	VR. MENSAL PESSOA	UNT POR	VR MENSAL	TOTAL	VALOR GLOBAL
1	Contratação do Instrutor - Responsável pela execução e Montagem do Projeto.	MÊS	3	1	R\$ 2.900,00		R\$ 2.900,00		R\$ 8.700,00
2	Contratação dos serviços de lavagem, corte e montagem	MÊS	3	5	R\$ 1.000,00		R\$ 5.000,00		R\$ 15.000,00
3	Contratação dos serviços corte e costura.	MÊS	1	1	R\$ 1.000,00		R\$ 1.000,00		R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL									R\$ 24.700,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	QUANT. PESSOAS POR DIÁRIA	VR. DIARIO PESSOA	UNT POR	VR DIARIO	TOTAL	VALOR GLOBAL
4	Contratação de serviço em pintura nas armações de ferro e garrafas	DIARIA	20	3	R\$ 100,00		R\$ 300,00		R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL									R\$ 6.000,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT DIÁRIA	QUANT. PESSOAS POR DIÁRIA	VR. PROFICIONAL	UNT POR	VR DIARIO	TOTAL	VALOR GLOBAL
5	Contratação de serviço de eletricista	DIÁRIA	10	3	R\$ 100,00		R\$ 300,00		R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL									R\$ 3.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE									R\$ 33.700,00

R\$ 33.700,00 (TRINTA E TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS)

LOTE 02 - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL - ILUMINAÇÃO DE LED						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL

1	Cordão de Led - 100 lâmpadas	WINCY NATAL	Cord.	800	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00
2	Cascata 200 lâmpadas	WINCY NATAL	Pct	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
3	Mangueiras redondas em Led com 100mt	WINCY NATAL	Peç	7	R\$ 850,00	R\$ 5.950,00
	VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 19.530,00

R\$ 19.530,00 (DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS)

LOTE 03 - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL - MATERIAIS DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Alicate Universal	NOVE	Unid	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
2	Alicate de corte - diagonal	MILLA	Unid	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
3	Barba do papai Noel - material acrílico	LUA DE CRISTAL	Pct	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
4	Cordão paralelo branco 2x2 - 50mm - 100 mt	MEGATRON	Peç	5	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00
5	Abraçadeira de nylon - enforca gato - c/ 100 und - Tam. P	DIMAX	Pct	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
6	Abraçadeira de nylon - enforca gato - c/ 100 und - Tam. M	DIMAX	Pct	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
7	Abraçadeira de nylon - enforca gato - c/ 100 und - Tam. G	DIMAX	Pct	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
8	Ferro Solda 30 W	FOX LUX	Und	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
9	Fita isolante com 5mt - Branco	FORLUX	Und	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
10	Fita isolante com 5mt - Preto	3M	Und	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
11	Pregos Caibral	ARCELOK MITTAL	Kg	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
12	Solvente	ARCOFLEX	Lt	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
13	Tesoura para uso geral inox	TRAMONTINA	Und	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
14	Tela de galinheiro - furo pequeno	MORLAN	Mt	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
15	Lixa de madeira	NORTON	Und	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
16	Madeiraite TAM. 2.20 X1.10cmx06mm	OSB	Und	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
17	Ripa de 4,50mt	RIPA	Und	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
18	Luvas emborrachada preta	MUCAMBO	Par	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
19	Alicate para bijuteria	FERTAK	Und	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
20	Argolas para bijuteria	MAXI	kg	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
21	Cola tipo tec bond 20g	TEC BOND	Und	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
22	Lâmpadas p/ lustre	EMPALUX	Und	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
23	Soquetes com rabicho	FLP	Und	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
24	Pistola de ferro	TITANIUM	Und	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
25	Grampos p/ pistola - 106/8	FERTAK	Cx	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
26	Cola de contato 75g	KISAFIX	Und	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
27	Corrente fina zincada 1,50 mt	GERDAU	Und	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
28	Arame nº 18 kg	GERDAU	Peç	60	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
29	Copo descartável 200 ml	TOTAL PLAST	Pct	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
	VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 17.860,00

R\$ 17.860,00 (DEZESETE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS)

LOTE 04 - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL - TECIDOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Couro sintético	COURO SINTÉTICO	Mt	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
2	Oxford	OXFORD	Mt	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
3	Manta acrílica	MANTA ACRÍLICA	Mt	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
4	Sianinha dourada c/50mt de 9mm	SIANINHA	Mt	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
5	Renda de nylon com 7cm com 50mt	RENDA	Peç	5	R\$ 57,00	R\$ 285,00
6	Fita galão 20 mm com 20 mt	FITA GALÃO	Peç	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
7	Franja com 10 mt	FRANJA	Peç	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
8	Malha	MALHA	Mt	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
9	Pelúcia	PELÚCIA	Mt	15	R\$ 56,00	R\$ 840,00
10	Juta	JUTA	Mt	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
11	Lamer	LAMER	Mt	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
12	Perlan	PERLAN	Mt	15	R\$ 8,50	R\$ 127,50
13	Espanja fina 1 cm	ESPONJA FINA	Mt	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 6.272,50

R\$ 6.272,50 (SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

LOTE 05 - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL - TINTAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Esmalte sintético na cor branco - 3,6 lt	IQUINE	Galão	15	R\$ 96,00	R\$ 1.440,00
2	Esmalte sintético na cor verde- 3,6 lt	IQUINE	Galão	15	R\$ 96,00	R\$ 1.440,00
3	Esmalte sintético na cor vermelho- 3,6 lt	IQUINE	Galão	20	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
4	Esmalte sintético na cor ouro- 3,6 lt	IQUINE	Galão	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00

5	Esmalte sintético na cor alumínio- 3,6 lt	IQUNE	Galão	5	R\$ 105,00	R\$ 525,00
6	Esmalte sintético (cores variadas) - 3,6 lt	IQUNE	Galão	15	R\$ 96,00	R\$ 1.440,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 8.865,00

R\$ 8.865,00 (OITO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Balão suspenso	Und	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
2	Armação ferro	Und	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
3	Paraquedas	Und	6	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
4	Boneco de neve	Und	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
5	Árvore	Und	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
6	Balão	Und	1	R\$ 690,00	R\$ 690,00
7	Coreto	Und	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 7.090,00

R\$ 7.090,00 (SETE MIL E NOVENTA REAIS)

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas neste Convite.

Razão social do proponente: AR EMPREENHIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI

CNPJ nº: 22.853.186/0001-64

Representante legal: Allamo Edgar Fernandes Rolim

Cpf nº 011.532.762-24

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Inscrição municipal: 23001116

Banco: BRADESCO Agência: 0756-0 Conta Corrente: 73051-3

BARRO/CE, 09 de Setembro de 2021.



Allamo Edgar Fernandes Rolim

CPF Nº 011.532.762-24

Titular/Administrador

AR EMPREENHIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI

CNPJ Nº 22.853.186/0001-64



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

JUNTO A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF: CARTA CONVITE Nº 31.08.01/2021

10/09/2021 às 09h:00min

J.L COSTA ESTEVAM-ME

CNPJ Nº 32.216.752/0001-80

RUA SOUZA ANDRADE / Nº 401/ LIMOEIRO DO NORTE-CE/ CEP: 62930-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 24054531

FONE: (88) 9.9427-8588

BANCOS:

- **BANCO DO BRASIL/ AG-2253-5/ CONTA CORRENTE Nº 50.716-4**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESTINADOS AS REALIZAÇÕES DO PROJETO: RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL 2021, JUNTO A SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, estão inclusas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, custos com embalagens, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, frete, seguro instalação, etiquetagem, equipamentos, EPI's, mão-de-obra, e quaisquer outros serviços e despesas inclusive margem de lucro que incidam sobre o fornecimento do objeto.

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas neste Convite.

REPRESENTANTE LEGAL: JOSE LUCIVAN COSTA ESTEVAM

CPF Nº: 055.904.613-83

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

LIMOEIRO DO NORTE/CE, 09/09/2021.



32.216.752/0001-80



PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL - RECURSOS HUMANOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUNAT MÊS	QUANT. PESSOAS	VR. UNT MENSAL POR PESSOA	VR TOTAL MENSAL	VALOR GLOBAL
1	Contratação do Instrutor - Responsável pela execução e Montagem do Projeto.	MÊS	3	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
2	Contratação dos serviços de lavagem, corte e montagem	MÊS	3	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
3	Contratação dos serviços de corte e costura.	MÊS	1	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL							R\$ 25.000,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUNAT	QUANT. PESSOAS POR DIÁRIA	VR. UNT DIARIO POR PESSOA	VR TOTAL DIARIO	VALOR GLOBAL
4	Contratação de serviço em pintura nas armações de ferro e garrafas	DIARIA	20	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
VALOR TOTAL							R\$ 6.600,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUNAT DIÁRIA	QUANT. PESSOAS POR DIÁRIA	VR. UNT POR PROFICIONAL	VR TOTAL DIARIO	VALOR GLOBAL
5	Contratação de serviço de eletricitista	DIÁRIA	10	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
VALOR TOTAL							R\$ 3.300,00
VALOR GLOBAL DO LOTE (trinta e quatro mil e novecentos reais)							R\$ 34.900,00

LOTE 02 - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL - ILUMINAÇÃO DE LED

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Cordão de Led - 100 lâmpadas	V8	Cord.	800	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00
2	Cascata 200 lâmpadas	V8	Pct	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
3	Mangueiras redondas em Led com 100mt	HAIZ	Peç	7	R\$ 900,00	R\$ 6.300,00
VALOR GLOBAL DO LOTE (vinte mil, seiscentos e oitenta reais)						R\$ 20.680,00



J.L. COSTA ESTEVAM-ME-32.216.752/0001-80
INSCRIÇÃO:24054531
RUA SOUZA ANDRADE 401 CENTRO LIMOEIRO DO NORTE CEARA 62930-000
(88)9.9427-8588
CIVAN.COSTA@HOTMAIL.COM

02/05

LOTE 03 - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL - MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Alicate Universal	DIMAX	Unid	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
2	Alicate de corte - diagonal	MILLA	Unid	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
3	Barba do papai Noel - material acrílico	LUA DE CRISTAL	Pct	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
4	Cordão paralelo branco 2x2 - 50mm - 100 mt	SIL	Peç	5	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00
5	Abraçadeira de nylon - enforca gato - c/ 100 und - Tam. P	GQS	Pct	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00
6	Abraçadeira de nylon - enforca gato - c/ 100 und - Tam. M	GQS	Pct	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
7	Abraçadeira de nylon - enforca gato - c/ 100 und - Tam. G	GQS	Pct	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00
8	Ferro Solda 30 W	BRASFORT	Und	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
9	Fita isolante com 5mt - Branco	TIGRE	Und	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
10	Fita isolante com 5mt - Preto	VONDEK	Und	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
11	Pregos Caibral	VILA	Kg	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
12	Solvente	IQUINE	Lt	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
13	Tesoura para uso geral inox	MUNDIAL	Und	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
14	Tela de galinheiro - furo pequeno	FUZIL	Mt	60	R\$ 13,50	R\$ 810,00
15	Lixa de madeira	TIGRE	Und	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00
16	Madeirite. TAM. 2.20 X1.10cmx06mm	OSB	Und	8	R\$ 93,00	R\$ 744,00
17	Ripa de 4,50mt	RIPA	Und	40	R\$ 19,20	R\$ 768,00
18	Luvas emborrachada preta	WORKER	Par	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
19	Alicate para bijuteria	HQ	Und	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
20	Argolas para bijuteria	MAXI	kg	1	R\$ 36,50	R\$ 36,50
21	Cola tipo tec bond 20g	TEC BOND	Und	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
22	Lâmpadas p/ lustre	SORTELUZ	Und	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
23	Soquetes com rabicho	ILUMI	Und	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00
24	Pistola de ferro	IDEA	Und	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
25	Grampos p/ pistola - 106/8	WESTERN	Cx	2	R\$ 12,20	R\$ 24,40
26	Cola de contato 75g	TEC BOND	Und	10	R\$ 7,20	R\$ 72,00
27	Corrente fina zincada 1,50 mt	GERDAU	Und	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
28	Arame nº 18 kg	MORLAN	Peç	60	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
29	Copo descartável 200 ml	MARATA	Pct	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE (vinte mil, quatrocentos e quarenta e três reais e noventa centavos)						R\$ 18.443,90

LOTE 04 - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL - TECIDOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Couro sintético	COURO SINTÉTICO	Mt	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
2	Oxford	OXFORD	Mt	80	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00
3	Manta acrílica	MANTA ACRÍLICA	Mt	50	R\$ 2,15	R\$ 107,50
4	Sianinha dourada c/50mt de 9mm	SIANINHA	Mt	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00
5	Renda de nylon com 7cm com 50mt	RENDA	Peç	5	R\$ 57,20	R\$ 286,00
6	Fita galão 20 mm com 20 mt	FITA GALÃO	Peç	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
7	Franja com 10 mt	FRANJA	Peç	10	R\$ 39,50	R\$ 395,00
8	Malha	MALHA	Mt	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
9	Pelúcia	PELÚCIA	Mt	15	R\$ 57,00	R\$ 855,00
10	Juta	JUTA	Mt	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
11	Lamer	LAMER	Mt	15	R\$ 28,50	R\$ 427,50
12	Perlan	PERLAN	Mt	15	R\$ 8,80	R\$ 132,00
13	Esponja fina 1 cm	ESPONJA FINA	Mt	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00
VALOR GLOBAL DO LOTE (seis mil, quatrocentos e quarenta e três reais)						R\$ 6.443,00

LOTE 05 - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL - TINTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Esmalte sintético na cor branco - 3,6 lt	IQUINE	Galão	15	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00
2	Esmalte sintético na cor verde- 3,6 lt	IQUINE	Galão	15	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00
3	Esmalte sintético na cor vermelho- 3,6 lt	IQUINE	Galão	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
4	Esmalte sintético na cor ouro- 3,6 lt	IQUINE	Galão	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
5	Esmalte sintético na cor alumínio- 3,6 lt	IQUINE	Galão	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
6	Esmalte sintético (cores variadas) - 3,6 lt	IQUINE	Galão	15	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00
VALOR GLOBAL DO LOTE (nove mil, cento e vinte reais)						R\$ 9.120,00

LOTE 06 - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL - ARMAÇÕES PRONTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Balão suspenso	Und	10	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
2	Armação ferro	Und	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
3	Paraquedas	Und	6	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
4	Boneco de neve	Und	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
5	Árvore	Und	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
6	Balão	Und	1	R\$ 690,00	R\$ 690,00



32.216.752/0001-80



7	Coreto	Und	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00
VALOR GLOBAL DO LOTE (sete mil, duzentos e vinte reais)					R\$ 7.220,00
VALOR GLOBAL TOTAL (noventa e seis mil, oitocentos e seis reais e noventa centavos)					R\$ 96.806,90

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

LIMOEIRO DO NORTE/CE, 09/09/2021.

Jose Lucivan Costa Estevam
JOSE LUCIVAN COSTA ESTEVAM
CPF: 055.904.613-83
(Sócio proprietário)



J.L COSTA ESTEVAM-ME-32.216.752/0001-80
INSCRIÇÃO:24854531
RUA SOUZA ANDRADE 401 CENTRO LIMOEIRO DO NORTE CEARA 62930-000
(88)9.9427-8588
CIVAN.COSTA@HOTMAIL.COM

8
1 *M*
05/05



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 31.08.01/2021



APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DO CONVITE EM REFERÊNCIA, PELO VALOR GLOBAL DE R\$ 97.593,30 (NOVENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS), PARA OS SERVIÇOS ABAIXO ESPECIFICADOS.

LOTE 01 - PROJETO RECICLANDO E ILUMINADO O NATAL - RECURSOS HUMANOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT MESES	QUANT PESSOAS	VALOR UNT MENSAL POR PESSOA	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR GLOBAL
1	Contratação do Instrutor - Responsável pela execução e montagem do Projeto	Mês	3	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
2	Contratação dos serviços de lavagem e corte e montagem	Mês	3	5	R\$ 1.020,00	R\$ 5.100,00	R\$ 15.300,00
3	Contratação dos serviços de corte e costura	Mês	1	1	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00
VALOR TOTAL							R\$ 25.320,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	QUANT PESSOAS POR DIÁRIA	VALOR UNT DIÁRIO POR PESSOA	VALOR TOTAL DIÁRIO	VALOR GLOBAL
4	Contratação de serviços de pintura nas armações de ferro e garrafas	Diária	20	3	R\$ 108,00	R\$ 324,00	R\$ 6.480,00
VALOR TOTAL							R\$ 6.480,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	QUANT PESSOAS POR DIÁRIA	VALOR UNT DIÁRIO POR PESSOA	VALOR TOTAL DIÁRIO	VALOR GLOBAL
5	Contratação de serviços de eletricitista	Diária	10	3	R\$ 108,00	R\$ 324,00	R\$ 3.240,00
VALOR TOTAL							R\$ 3.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 35.040,00 (TRINTA E CINCO MIL E QUARENTA REAIS)							R\$ 35.040,00

LOTE 02 - PROJETO RECICLANDO E ILUMINADO O NATAL - ILUMINAÇÃO DE LED							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL	
1	Cordão de Led - 100 lâmpadas	V8	Cord.	800	R\$ 17,50	R\$ 14.000,00	
2	Cascata 200 lâmpadas	V8	Pct	20	R\$ 38,75	R\$ 775,00	
3	Mangueiras redondas em Led com 100mt	Haiz	Peça	7	R\$ 905,00	R\$ 6.335,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 21.110,00 (VINTE E UM MIL, CENTO E DEZ REAIS)						R\$ 21.110,00	
LOTE 03 - PROJETO RECICLANDO E ILUMINADO O NATAL - MATERIAIS DIVERSOS							



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL
	Alicate Universal	Dimax	Unid	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
2	Alicate de corte - diagonal	Milla	Unid	15	R\$ 28,75	R\$ 431,25
3	Barba do papai noel - material acrílico	Lua de mel	Pct	50	R\$ 43,75	R\$ 2.187,50
4	Cordão paralelo branco 2x2 - 50mm	Sil	Peç	5	R\$ 799,50	R\$ 3.997,50
5	Abraçadeira de nylon - enforca gato - c/ 100 und - tam. P	Gqs	Pct	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
6	Abraçadeira de nylon - enforca gato - c/ 100 und - tam. M	Gqs	Pct	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
7	Abraçadeira de nylon - enforca gato - c/ 100 und - tam. G	Gqs	Pct	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
8	Ferro Solda volts	Brasfort	Unid	30	R\$ 40,30	R\$ 1.209,00
9	Fita isolante com 5mt - Branco	Tigre	Unid	50	R\$ 3,95	R\$ 197,50
10	Fita isolante com 5mt - Preto	Vondek	Unid	50	R\$ 3,95	R\$ 197,50
11	Pregos caíbral	Vila	Kg	5	R\$ 25,75	R\$ 128,75
12	Solvente	Iquine	Lt	40	R\$ 13,60	R\$ 544,00
13	Tesoura para uso geral inox	Mundial	Unid	20	R\$ 23,40	R\$ 468,00
14	Tela de galinheiro - furo pequeno	Fuzil	Mt	60	R\$ 13,90	R\$ 834,00
15	Lixa de madeira	Tigre	Und	20	R\$ 2,30	R\$ 46,00
16	Madeirite. TAM. 2.20 X1.10cmx06mm	Osb	Und	8	R\$ 95,75	R\$ 766,00
17	Ripa de 4,50mt	Ripa	Und	40	R\$ 19,25	R\$ 770,00
18	Luvras emborrachada preta	Worker	Par	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
19	Alicate para bijuteria	Hq	Und	3	R\$ 41,20	R\$ 123,60
20	Argolas para bijuteria	Maxi	kg	1	R\$ 36,75	R\$ 36,75
21	Cola tipo tec bond 20g	Tec bond	Unid	10	R\$ 7,95	R\$ 79,50
22	Lâmpadas para lustrte	Sorte luz	Unid	100	R\$ 9,45	R\$ 945,00
23	Soquetes com rabicho	Ilumi	Unid	100	R\$ 4,25	R\$ 425,00
24	Pistola de ferro	Idea	Unid	2	R\$ 64,95	R\$ 129,90
25	Grampos para pistola - 106/8	Western	Cx	2	R\$ 12,40	R\$ 24,80
26	Cola de contato 75g	Tec bond	Unid	10	R\$ 7,20	R\$ 72,00
27	Corrente fina zincada 1,50 mt	Gerdau	Unid	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
28	Arame nº 18 kg	Morlan	Peç	60	R\$ 31,05	R\$ 1.863,00
29	Copo descartável 200ml	Eco copo	Peç	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 18.706,55 (DEZESSETE MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS, CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).					R\$ 18.706,55	

LOTE 04 - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL - TECIDOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL
1	Couro sintético	Couro sintético	Mt	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
2	Oxford	Oxford	Mt	80	R\$ 13,75	R\$ 1.100,00
3	Manta acrílica	Manta acrílica	Mt	50	R\$ 2,05	R\$ 102,50
4	Sianinha dourada c/50mt de 9mm	Sianinha	Mt	10	R\$ 53,75	R\$ 537,50
5	Renda de nylon com 7cm com 50mt	Renda	Peç	5	R\$ 56,90	R\$ 284,50
6	Fita galão 20mm com 20mt	Fita galão	Peç	10	R\$ 40,50	R\$ 405,00
7	FRANJA COM 10MT	Franja	Peç	10	R\$ 39,75	R\$ 397,50
8	Malha	Malha	Mt	50	R\$ 13,05	R\$ 652,50
9	Pelúcia	Pelúcia	Mt	15	R\$ 57,25	R\$ 858,75
10	Juta	Juta	Mt	20	R\$ 16,90	R\$ 338,00



	Lamer	Lamer	Mt	15	R\$ 28,75	R\$ 431,25
	Perlan	Perlan	Mt	15	R\$ 8,75	R\$ 131,25
13	Esponja fina 1cm	Esponja	Mt	15	R\$ 42,10	R\$ 631,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 6.470,25 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS, VINTE E CINCO CENTAVOS) **R\$ 6.470,25**

LOTE 05 - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL - TINTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL
1	Esmalte sintético na cor branco - 3,6 lt	Hidracor	Galão	15	R\$ 98,50	R\$ 1.477,50
2	Esmalte sintético na cor verde- 3,6 lt	Hidracor	Galão	15	R\$ 98,50	R\$ 1.477,50
3	Esmalte sintético na cor vermelho- 3,6 lt	Hidracor	Galão	20	R\$ 98,50	R\$ 1.970,00
4	Esmalte sintético na cor ouro- 3,6 lt	Hidracor	Galão	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
5	Esmalte sintético na cor alumínio- 3,6 lt	Hidracor	Galão	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
6	Esmalte sintético (cores variadas) - 3,6 lt	Hidracor	Galão	15	R\$ 98,50	R\$ 1.477,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 9.152,50 (NOVE MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) **R\$ 9.152,50**

LOTE 06 - PROJETO RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL - ARMAÇÕES PRONTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL
1	Balão suspenso	Unid	10	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00
2	Armação ferro	Unid	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
3	Paraquedas	Unid	6	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00
4	Boneco de neve	Unid	2	R\$ 312,00	R\$ 624,00
5	Árvore	Unid	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
6	Balão	Unid	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
7	Correto	Unid	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 7.114,00 (SETE MIL, CENTO E QUATORZE REAIS) **R\$ 7.114,00**

O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É DE R\$: 97.593,30 (NOVENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS)

DECLARAMOS, NESTE ATO, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE CONVITE.

RAZÃO SOCIAL: C V TOMÉ SERVIÇOS - ME

ENDEREÇO: RUA JOSÉ QUEIROZ DIÓGENES, 464, JOÃO PAULO II, JAGUARIBE - CE

CNPJ: 23.834.673/0001-42

REPRESENTANTE LEGAL: CHARLES VICENTE TOMÉ

CPF: 009.042.233-37

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

JAGUARIBE - CEARÁ, 10 DE SETEMBRO DE 2021

Charles Vicente Tome
CV TOMÉ SERVIÇOS - ME
CNPJ: 23.834.673/0001-42
Charles Vicente Tome
CPF: 009.042.233-37
Sócio - Administrador